Sistema Productivo: Salud y asistencia social
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Actividad: Asistencia en establecimientos residenciales
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Evolucion del VAB y de los Ingresos
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Referencias Sectoriales de Galicia Vico ARDAN

Sistema Productivo: Salud y asistencia social
Actividad: Asistencia en establecimientos residenciales

RANKING EMPRESAS 2022

Por ingresos VAB Ingresos

1- ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL 1.633,2 mil. € 2.733,4 mil. €

2- RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L. 1.762,2 mil. € 1.910,3 mil. €

3- INVERSIONES JUMALI, S.A. 1.109,0 mil. € 1.322,0 mil. €

4- AO CARON DA LAREIRA, S.L. 357,2 mil. € 504,4 mil. €

5- ESNEUCLIN, S.L. 3451 mil. € 468,1 mil. €

6- CENTRO DE DIA MIMOS, S.L. 212,7 mil. € 286,8 mil. €

7- SEMECOR, S.L. 139,4 mil. € 278,4 mil. €

8- NEUROBURGAS, S.L. 165,1 mil. € 263,4 mil. €

Por VAB VAB Ingresos

1- RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L. 1.762,2 mil. € 1.910,3 mil. €

2- ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL 1.633,2 mil. € 2.733,4 mil. €

3- INVERSIONES JUMALI, S.A. 1.109,0 mil. € 1.322,0 mil. €

4- AO CARON DA LAREIRA, S.L. 357,2 mil. € 504,4 mil. €

5- ESNEUCLIN, S.L. 345,1 mil. € 468,1 mil. €

6- CENTRO DE DIA MIMOS, S.L. 212,7 mil. € 286,8 mil. €

7- NEUROBURGAS, S.L. 165,1 mil. € 263,4 mil. €

8- VALLE DE RUMBO, S.L. 164,5 mil. € 258,3mil. €

Por empleo Ne empleados Ingresos por VAB por

empleado empleado

1- RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L. 74 25.814 € 23.813 €

2- INVERSIONES JUMALI, S.A. 35 37.771 € 31.685 €

3- ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL 23 118.844 € 71.011 €

4- AO CARON DA LAREIRA, S.L. 15 33.625 € 23.815 €

5- CENTRO DE DIA MIMOS, S.L. 9 31.866 € 23.632 €

6- NEUROBURGAS, S.L. 9 29.265 € 18.349 €

7- VALLE DE RUMBO, S.L. 6 43.043 € 27.424 €

8- ESNEUCLIN, S.L. 6 78.021 € 57.519 €
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Referencias Sectoriales de Galicia QViéo ARDAN

Sistema Productivo: Salud y asistencia social

Actividad: Asistencia en establecimientos residenciales

ESTUDIO COMPARATIVO
Actividad en Galicia -- Actividad en Espafia -- Empresa media gallega
Para una muestra homogénea a 5 anos
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Sistema Productivo: Salud y asistencia social

Referencias Sectoriales de Galicia

Actividad: Asistencia en establecimientos residenciales

ZONAFRANCA

Vico ARDAN

LIDERES DE LA ACTIVIDAD

Operaciones, inversion y financiacion*

Consumos de explotacion
Valor afiadido bruto (VAB)
Gastos de personal

Resultado de explotacion (EBIT)

Resultado financiero
Resultado del ejercicio
Activo no corriente
Inmovilizado intangible
Activo corriente
Patrimonio neto
Pasivo no corriente
Pasivo corriente

* Los % estan calculados sobre el total de ingresos de explotacidn, sobre el activo total para las variables de activo y sobre el pasivo total para las variables de pasivo.

Ratios de rentabilidad
Rentabilidad econémica
Rentabilidad financiera
Margen

Ratios de liquidez
Liquidez

Liquidez inmediata

Fondo de maniobra/inversion
Solidez

Solvencia

Endeudamiento
Calidad de la deuda
Solvencia total

Eficiencia y estructura de costes

VAB por empleado (€)
Ingresos por empleado (€)
Periodo medio de cobro (dias)
Periodo medio de pago (dias)
Rotacién de existencias
Rotacién de activos

Coste de la deuda

Coste por empleado (€)

Lider
CENTRO DE DIA MIMOS, S.L.
RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L.
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L.
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
INVERSIONES JUMALLI, S.A.
SEMECOR, S.L.

RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L.
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
SEMECOR, S.L.

ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL

Lider
INVERSIONES JUMALI, S.A.
RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L.
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL

Lider
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L.

Lider

ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
CENTRO DE DIA MIMOS, S.L.
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL

Lider
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
INVERSIONES JUMALI, S.A.
NEUROBURGAS, S.L.
INVERSIONES JUMALLI, S.A.
AO CARON DA LAREIRA, S.L.
RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L.
NEUROBURGAS, S.L.

Los valores del sector corresponden a la mediana.
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2022
0,23%
92,25%
24,65%
30,81%
0,00%
27,28%
92,70%
0,06%
99,83%
99,08%
0,38%
0,92%

2022

25,32%
29,66%
30,81%

2022

65,42
60,99
98,47%
383,49

2022

0,01
100,00%
108,73

2022

71.011
118.844
0
482
92,57
9,50
0,01%
18.254

Diferencia sector
-8,18
+21,43
-37,73
+29,62
+0,27
+26,39
+45,45
+0,05
+47,08
+27,70
-14,71
-16,56

Diferencia sector
+24,34
+28,09
+29,62

Diferencia sector

+64,12

+59,69

+32,19
+382,68

Diferencia sector
-0,39
0,00
+105,24

Diferencia sector
+43.587
+81.073

-67
+372
+45,83
+8,44
-3,32
-4.432

Comparacioén de resultados (2022)

Valor afiadido bruto (VAB):

RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L.
Resultado de explotacion (EBIT):
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
Resultado del ejercicio:
ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL

VAB EBIT
® Lider 2022 Sector

Resultado Ejercicio

Comparacién de rentabilidades (2022)

Rentabilidad econdmica

Rentabilidad financiera

® Lider 2022 Sector

Los valores del sector corresponden a la mediana.

Rentabilidad econémica:

INVERSIONES JUMALL, S.A.

Rentabilidad financiera:

RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L.

Comparacion del VAB por empleado (2020-2022)

Comparacion de la liquidez (2020-2022)

== Lider Sector

Lideres

2020: ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
2021: ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
2022: ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL

Los valores del sector corresponden a la mediana.

== Lider Sector

Lideres

2020: ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTA
2021: ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTA
2022: ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTA
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Sistema Productivo: Salud y asistencia social
Actividad:

INDICADORES ARDAN DE MEJORES PRACTICAS*
Alta Productividad--Alto Rendimiento--Fortaleza Financiera--Gacela--Generadora de Riqueza--Global--Innovadora—Circular--Empresa Igual en Género--Gestion del Talento

2019
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Referencias Sectoriales de Galicia &Vico ARDAN

Sistema Productivo: Salud y asistencia social
Actividad: Asistencia en establecimientos residenciales

INDICADORES ARDAN DE MEJORES PRACTICAS*
Alta Productividad--Alto Rendimiento--Fortaleza Financiera--Gacela--Generadora de Riqueza--Global--Innovadora—Circular--Empresa Igual en Género--Gestion del Talento

gestion
del talento

ZOHAFRANCA

VIGO

0 empresas

de las empresas de la
actividad

de las empresas del
sistema productivo

ASOCIACION PROTECCION DEFICIENTE MENTAL
CENTRO DE DIA MIMOS, S.L.

ESNEUCLIN, S.L.

INVERSIONES JUMALI, S.A

NEUROBURGAS, S.L.

RECURSOS E PROGRAMAS ACTIVOS, S.L
SEMECOR, S.L

VALLE DE RUMBO, S.L

2019

Consorcio Zona Franca de Vigo | Area Portuaria de Bouzas, s/n | 36208 Vigo (Espafia) | Coordenadas: 42.230265,-8.755338



